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i. GİRİŞ

Madem endüstri toplumları, insanlarınkarmaşık 'bir 'biçimde
gruplaşmalarından oluşmuştur. Her toplum, 'bireylerin belirli du
rumlarda karşılaştığı sorunları çözümlernek ve gereksinmelerini
gidermek için birçok araçlara ihtiyaç duyar. Kişinin içinde bulun
duğu çevre şartlarına, toplu olarak yaşadığı insanlarla olan ilişki

lerine, karşılıklı etkıilerin şekline ve biyolojik bir varlık olarak duy
duğu gereksinmeleri gidermek için edindiği yetenek ve becerikliliğe

göre, bu araçlar sınırlanmakta ve değişmektedir. Bununla beraber,
en basitinden en ilersine kadar her türlü insan toplumunda kültür
denilen ortak bir olgu vardır. Kültür, insanların bütün öğrendikle

rini paylaştıklarınıkapsayan bir kavramdır. İnsanoğlu hayatta bazı

değer, inanç ve sosyal ilişkileri öğrenerek bir toplumsal varlık ha
line gelir.

Örgütlerin de tıpkı içinde oluştuğu toplumlara benzer, kendi
lerine özgü kültürel yapıları vardır. Örgütün kültürel yapısının

(0) Anadolu Üniversitesi Fen - Edebiyat Fakültesi Araştırma Görevlisi
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toplumdan alman genel özellikleri orgutun amaçlarına. işlevlerine,

ortamına yanstyarak örgütün kültürel yapısının çerçevesini oluştu

rur. Böylece örgütiin kültürel yapısı, toplumun kültürel vapısma

genel çizgileriyle uymakla beraber, örgütün kendine özgü özcll i klc
i ini içerir. Örgüt açısından kültürün önemi, bireylerinkarar ve dav
ranışIarını ve bunun sonucu olarak da, çalısma, derece, biçim, yön
tem ve yoğunluğu ile çevresel ilişkilerini biçimlerıdirrnc ve vônlen

dirmesi konusunda sahip olduğu etkili güçten ileri gelir.

İncelememiz de ilk olarak kısaca kültür kavramı ögeleri, özel
Iiklcri, bir alt kültür olarak da örgütün kültürel yapısının değişmesi

üzerinde kısaca durulrnaya çalışılacak, daha sonra ise Anadolu
Üniversitesinin kültürel yapısından ve meydana gelen kültürel ek
ğişmelerden söz edilecektir.

lL. KÜLTÜRÜN TANıMı

Günümüzde kültürle ilgili olan herkesi tatmin edecek şekil

de yapılmış bir kültür tanımı bulmak zordur. Nitekim kültürk
ilgili konularda çalışan bilim adamlarından hemen hepsinin kiil
türü yeniden tanımlama çabası, bunu göstermektedir. Bununla
beraber şimdiye kadar ortaya atılan bütün tanımlar gözden ge
çinildiğindc, ortak olan yönlerinde kültürden neyin anlaşılması

gerektiğini görmek mümkündür. Kültürü tanımlama güçlüğünü

yaratan şey, bilgi ve malzemenin eksikliği değildir. Bu güçlüğü

varatan başlıca sebep, kültür tanımını yapanların temelde konu
larının farklı olması ve kendi bilirnscl alanlarıyla ilgili tanımlur

vapmalarıdır.

Kültür, tutum, düşünce, inanç, yargı, dil ve din gibi kişilerin

-.ahip oldukları değerlerden oluşur. Kültür toplumu oluşturan in
sanların davranışlarını belirler ve düzenler. Kültür insanların ge
lişigüzel ve özellikle yaptıkları bütün davranışlarını kapsamuz.
Kültür toplumda ortak olan davranış kalıplarını ve alışkanlıkla

rını içerirt l ).

Başka bir yazara göre ise kültür birey, grup ya da toplumun
düşünce. inarıç.duygu.görenek ve alıskanluk gibi zihinsel ve ruh
sal niteliklerinden oluşan psiko-sosyal özelliklerinin türüdür (2).

111 İlhan Erdoğan, İşletmelerde Davranış !İstanbul: İstanbul Üniversitos! Ya.
vı nlurı , 1983), s. l lS'rie n naklen John Biesarız, Mavis Biesanz , Modern
Society, :3. B. Englewood Cl iff', N.J., Prenttcc-Hall, 1968, s. 26.

(21 Kemal Tosun, "Kültürel Niteliklerimizin Organizasyon Uygulamalarını! Etki
ieri· Organizasyon. Y. :ı, S. LO (Mayıs, 19701. s. :L.
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Kültür bütün bu tanımların hemen hemen hepsini kapsar.
Kültürkavramının bütün bu niteliklerini. özünü ve biçimlerini
içine alan tanım denemeleri de yapılmıştır. Bugün oldukça eski
miş bulunmakla beraber, kültür tanımlarının belki de en iyisi.
sosyal antropolojinin konusunun kültür olduğunu söyleyen Tav
lar tarafından yapılmıştır.

Kültür, bir toplumun üyesi olarak insanoğlunun oğrendiği

bilgi, sanat, gelenek, gorerıek ve benzeri yetenek, beceri ve a1ış

kanlı'kları içine alan karınaşık bir bütündür.

Taylor'un kültür tanırnı da bu olguyu bütünüyle yarısitama

ınaktadır. Kültür öğrerıilmiş, saklanmış ve öğretilen, eğitimle

yeni kuşaklara aktarılan bir süreçtir. Taylor, bu tanımıyla, sosyal
antropolojiye, kültür kavramına ve kültür antropologlanna yön
vermiş yol göstermiştir. Bu kısa ve sembolik tanımlardan sonra,
kültürün ne olup olmadığı, onun bazı özellik ve ilkeleri üzerinde
daha ayrıntılı ve açıklayıcı olarak durmakta yarar vardır.

III. KÜı:r(rRÜ OLUŞTURAN ÖGELER

Kültür kısaca bir toplumun yaşama biçimidir. Bütün top
lumların yaşama biçimleri benzer olmadığına göre kültürleri
arasında da farklar vardır. İşte bu farklılığın nedeni, kültür
ögelerinin benzer olmamasıdır. Bütün kültürlerde temel kültür
öğeleri vardır. Bu kültürel ögeler hcl' kültürde mevcuttur, ancak
taşıdıkları önem faı-klıdırtô). Kültürün başlıca ögelerini şu şekilde

sıralamak mümkündür:

ı. Maddi kültür ögeleri: teknoloji, mimari eserler. doğavln

mücadele yapıtları

2. Bir toplumun konuştuğu dil

3. Ahlak ve estetik

4. Eğitim, bazı kültürel değerlerin öğrenilmesi

S. Din, inançlar, tutumlar, norm ve değerler

6. Sosyalorganizasyon, sosval kurumlar

7. Politik hayat

(3) Erdogan. s. 125
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Kültür, ister maddi ve manevi öğeleri içine alan bir bütün
olarak ya da insanlar tarafından oluşturulmuş yapma bir çevre
olarak düşünülsün, isterse de grup veya toplum üyelerince mey
dana getirilen ve paylaşılan, biriktşrilmiş, aktarılan, öğrenilen

davranışların toplamı olarak düşünülsün, kültürün birtakım öge
lerin birleşmesiyle oluştuğu da bir gerçektir.

IV. KÜLTÜRÜN ÖZELLİKLERİ

Kültür Öğrenilir. Kültür içgüdüsel veya biyolojik 'kalıtırn so
nucukazanılmış bir değer olmayıp, her bireyin doğumundan son
raki yaşantısı içinde kazandığı alışkanlıklardır. Kültür öğrenilen,

eğitimle kazanılan bir karışım olduğuna göre, öğrenmenin kural
larına, yasa ve ilkelerine uygun olmak zorundadır (4).

Kültür süreklidir. Bütün hayvanlar öğrenme yeteneğine sa
hiptirler ve birşeyler öğrenirler. Fakat kazandığı alışkanlıkları ve
öğrerıdiği yeni bilgileri tümüyle yavrusuna öğretebilerı tek varlık

insandır. İnsanın bu alandaki üstünlüğü ve biricikliği insanların

bir dili kullanma yetenekleridir. Böylece öğrenilenler devamlı

olarak bir kuşaktan diğerine kültür yoluyla aktarılır.

Kültür toplumun üyelerince paylaşılır, Kültür sisteminin ki
şiye kazandırdıkları toplumsaldır. Yani kültür ürünleri, örgütlen
miş birliklerde. gruplarda ya da toplumlarda yaratılır ve ortak
laşa paylaşılır.

Kültür ihtiyaçları karşılayıcı ve doyum sağlayıcıdır. Kültür
temel biyolojik ihtiyaçları çoğu zaman ve önemli ölçüde karşılar;

Psikoloji bilimi, ancak doyum verici olduğu sürece alışkanlıkların

devam ettiğini göstermiştir. Öyleyse kültürel öğeler, toplumun
üyelerine bir doyum veya hizmet sağlayarak var olabilirler.

Kültür değişebilir. Kültür durgun olduğu kadar devamlıdır.

Kültür zamanla değiştiği gibi, gruptan gruha farklılık gösterir. Kü
çük bir toplumda kültürel değişme yavaş olabilir. Fakat modern bir
toplumda değişme hızının hayli yüksek olduğu görülebilir (5).

Kültür bir soyutlamadır. Kültürün bir bütün ya da bir sistem
olduğu söylenir. Ancak sistemin tanımlanmasıoldukça zordur. Çün-

(4) Bozkurt Güvenç, İnsan ve Kültür (İstanbul: Remzi Kitabevi Yayınları, ı979) ,
s. 103-ı07.

(5) Erdoğan, s. ı37.
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kü kültür, bütünüyle maddi, gözlemlenebilir bir şey ya da olgu de
ğildir (6).

V. ÖRGÜTÜN KÜLTÜREL YAPıSı

Örgütlerin de tıpkı içinde oluştuğu toplumlar gibi, kendine öz
gü kültürel yapıları vardır. Örgütlerin kültürel yapısının toplumdan
alınan genel özellikleri örgütün amaçlarına, işlevlerine yansıyarak,

örgütün kültürel yapısının çerçevesini oluşturur.

Örgütte çalışanlar örgüt içinde bir davranış yaparken, diğer ça
lışanların ne diyeceğini düşünüyor ise örgütün toplumsal baskısını

benimsiyor demektir. Örgütün toplumsal baskısı ise, örgütte çalı

şan bir kişinin yaptıklarınınkültürel ölçütlere göre yargılanmasının

sonucunda ortaya çıkar. Örgüt eğer çalışanların yaptıklarını örgü
tün kültürel ölçütlerine uygun bulmuyor ise kişi üzerinde kendine
özgü geliştirdiği vazgeçirici, önleyici, yasaklayıcı önlemlerini kulla
narak baskısını gösterir. Örgütün kültürel yapısını oluşturan ögeler,
toplumdan aktarılan değerlere, normlara, ôrgütçe eklenen özel de
ğerler ve normlardır.

Örgütün kültürü örgüt toplumunun ürünüdür. Bu kültürlin öl
çülerinin dışına çıkacak olan kişi örgüt toplumunun baskısı altına

girer. çoğu kez kültürel değer ve normları eleştirrneden, bunların

bilincine ulaşmadan, toplumsal baskı yoluyla kültürel ölçülere uy
gun davranmayı yeğlerler, Böyle davranma çalışanlara doyum ve gü
ven verir, ama kültürel yapısında değişme, gelişme pek gerçekleşe

mez. Bu durum örgütün yönetimince de desteklenir. Çünkü, yöne
time yardımcı olması için kurulan kültürel yapının değişmesi, yöne
tim desteğinin zayıflamasınayol açabilir. Ama bu desteği güçlendi
rici kültürel değişmelere yönetirnce yeşil ışık yakılabilir (7).

Örgütün toplumsal temeli çalışanların örgütteki rolleridir Bu
rolleri öneren. onaylayan örgütün kültürel normlarıdır. Narınlar ise
örgütün kültürel yapısında oluşan değerlerden kaynaklanır.

5.1. Değerler

Örgütte neyin istenir neyin istenrnez olduğunu belirleyen, çalı

şanların çoğunca benimsenen inançlardır. İnsanın, nesnenin olayla-

(6) Güvenç, s. 107.
(7) İbrahim Ethem Başaran, Örgütsel Davranış (Ankara: Ankara Univcrsitost

Eğitim Fakültesi Yayınları, 1982), s. 113.
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rın örgüt üyelerince ne değerele bulunduğunu crgütçe geliştirilen

kültürel değerler belirler.

Örgütün kültürel değerlerinin kaynağı ise, örgütün bağlı olduğu

toplumun törel, dinsel, işlevsel sıstemlerinin geliştirdiği inançlardır.

Örgütün edindiği törel, dinsel değerler, çalışanların örgüte bağları

masını yönetimin kolay işlemesini, üretimin daha nitelikli, nicelikli
olmasını örgütün amaçlarını gerçekleştirmek için, örgütü ve [şgö

renleri kullanabilirler.

5.2. Normlar

Normlar, örgütün kültürel değerlerine uygun olarak örgütçe
geliştirilen, örgütre çalışanların çoğunluğuncabenimsenen davranış

kuralları ve ölçütleridir. Normlar çalışanların örgüt içinde nasıl

davranacağırıı, nasıl ilişkilerde bulunacağını. başkaları ile nasıl et
kileşeceğini gösterir.

Örgütün kültürel normları kimi kez yasalarca benimsenerek iş

görenlerin örgüte karşı tutumlarını örgüt içinde törel davranışla
rını , sorumluluk üstlenmelerini düzenleyen yasal kural ve ölçütler
olarak ortaya çıkar. Yine bunların dayanacağı kaynak kültürel de
ğerlerdir (8).

VI. KÜLTÜREL DEG1şME

Daha önce kültürün özelliklerinde de belirtildiği gibi kültür de
ğişme özelliğine sahiptir. Kültür herhangi bir şahıs veya toplumca
oluşturulmadığı gibi, insan yaşamıyla da sırurlanmamıştır

Kültür değişmesini sağlayan çeşitli etkenler vardır. Taklitten
ödünç almaya kadar birçok değişme yöntemi olduğu gibi, değişikli

ğin gerçekleşme şekline göre, serbest veya zora dayanan kültür de
ğişmesi de söz konusudur. Kültürel değişme sistemin bütünlüğünde

hemen gerçekleşivermez.Sistemin belli bir kesimindeki değişmeler

geri kalan kurumları, bu yeni duruma uymaya zorlar. Bazı durum
larda geri kalan kurumlar değişmeyi frenleyip yavaşlatmaya, bazı

durumlarda ise destekleyip hızlandırmayaçalışır. Fakat hemen her
kültürel değişme olayında. kurumlararası bir farklılaşmanın da or
taya çıkacağı bir gerçektir (9).

(3) Başaran, s. 113-114.
(gı Güvenç, s. ı06.
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VII. ÖRGÜTÜN KÜLTÜREL YAPıSıNıN DEGİŞMESİ

Bir toplumun kültürünün değişmesi ile örgütün kültürel yapı

sında da birtakım değişiklikler meydana gelir. Özellikle modern
ve gelişmekte olan örgütlerde kültürel değişme hızı daha fazla ola
caktır. Örgütün kültürel vapısının değişmesine neden olabilecek
değişik faktörler vardır.

Burada bu faktörlerden bazıları kısaca açıklamaya çalışıla

caktır.

Bu bktöderdcn ilki eğitimdir. Eğitim seviyesinin değişmesi

toplumun, dolayısıyla da örgütün kültürel seviyesini etkileyecektir.
Günümüzde arzulanan kültür değişmesi, toplumun gelişmesini sağ

layan, başka bir deyişle, kültürün ögeleri içerisinde tekniğe daha
fazla yer vermek isteyen kültür değismesidir.Örgütlerde yeni tekno
lojinin gerektirdiği kalite ve mesleki yetenekle foksiyonelolarak
ilgili bir eğitim sistemini gerektiren yeni sistem geliştirmeye başla.

mışlardır (10).

Örgütün kültürel degişmesi sadece eğitim ya da tekrıolojide

meydana gelen gelişmelerle ortaya çıkmaz. Bilgi, inanç, sosyal yapı

ve davranış biçimlerindeki değisıneyi de kapsar. Çevre ve nüfus
değişmeleri. olaylar, kültür'le ilgili olmayan deiğşmelerde örgütün
kültürel yapısının değişmesine yol açabilir.

Örgütlerin büyümesi, bölümlerarası iletişimierin azalması

örgütün kültürel yapısını etkileyecektir. Örgütte yerleşmiş olan
kültürel yapı, örgütlerin büyümesi ile karmaşık bir hale gelecektir.
Bu nedenle kül türe! değer ve normların kolayca öğrenilmesi ve
gelecek kuşaklara aktarılması da zorlaşacaktır.Örgütlerin büyümesi
sonucunda, örgüt içinde değişik alt kültürler meydana gelecektir.

Bu açıklamalar ışığı altında bundan sonraki bölümde Anadolu
Üniversitesi'nin kültürel yapısında meydana gelen değişmeler

incelenmeye çahşılacaktır.

VIII. ANADOLU ÜNİvERSİTESi'NİN KÜLTÜREL YAPıSıNıN

DEGİşMESİ ÜZERİNE BİR ARAŞTIRMA

8.1. Araştırmanın Amacı ve Yöntemi

Kültürlerin genel özelliği değişebilir olmalarıdır. Özellikle Ana
dolu Üniversitesi gibi dinamik bir yapıya sahip olan örgütlerin kül-

(LOl Mehmet Sağlam, Örgütsel Degişme (Ankara: TODAİE Yayınları. ı9791. 5. 82.
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türlerinin hem maddi hem de manevi ögeler açısından değişeceği

bir gerçektir. Araştırmamızın da amacı, Anadolu Üniversitesi'nin
kültürünü bu ögeler çerçevesinde incelemek ve kültürel yapısında

meydana gelen değişmeleri ortaya koyımaktır.

Araştırmamız sırasında çeşitli fakültelerden öğretim üyeleriyle
görüşülmüş ve onların görüşleri çerçevesinde alınan cevaplar değer

lendirilmeye çalışılmıştır(*).Bu arada konuya açıklık getirmek, bil
gi almak açısından çeşitli dergi, araştırma ve gazetelerden de yarar
lanılmıştır. Özellikle kuruluşundan bu yana çıkan dergiler incelen
miş kültürel açıdan meydana gelen değişiklikler saptanmaya çalı

şılmıştır.

8.2. Anadolu Üniversitesi'nin Tarihsel Gelişimi

Anadolu Üniversitesi 30 yıl önce Eskişehir Yüksek iktisat ve
Ticaret Okulu adıyla 3 öğretim üyesi, 367 öğrencisiyle, küçük bir
binanın, yüksek öğrenim için hiçde elverişli sayılmayacakbir katın

da ve zor koşullar altında faaliyete geçmiştir. idare, kütüphane ve
sınıfların bulunduğu o küçücük binada bu 400 kişi, içlerindeki azim
ve bu okulun yurt için önemine inanmanın samimiyetiyle bugünkü
Anadolu Üniversitesi'nin temelini oluşturdular. Aynı yıl içinde ge
lişmiş bir öğretim kurumu haline getirmek için, Yüksek iktisat ve
Ticaret Okullarının yeni bir statüye kavuşturulması sorunu ortaya
çıktı. O zamanki okul müdürü Prof. Dr. Orhan OGUZ'un ve diğer

okul müdürlerinin girişimleri ile İ.T.İ.A.'ne dönüştü. Bundan sonra,
akademinin tek amacı, güçlü bir eğitim kadrosuna ve yeni tesislere
kavuşma oldu. Bu amaçla DDY binası dersane olarak kiralandıysa

da bu yetersizdi. ilk olarak, 1960 yılında ödenek alınarak inşaasına

başlananbina, bir müddet sonra akademiden geri alındı. Bunun üze
rine akademi Reisi Prof. Dr. Orhan ocuz şehirin dışında ve ileride
bütün ihtiyaçları karşılayacakbir «Akademi Sitesi» kurulması için
faaliyete geçti. Bugün, Yunus Ernre Kampüsünün bulunduğu Top
çular mevkii, uygun yer olarak tespit edildi. Çeşitli girişimlerden

(*) Araştırmamızda görüşleri alınan öğretim üyeleri:
· İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İlhan CEMALCİLER
· Fen ve Edebiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ercan GÜVEN
· Rektör Danışmanı Prof. Dr. İnal Cem AŞKUN

· Açıköğretim Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şan ÖZ-ALP
· İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ferruh ÇÖM-
LEKÇİ

· İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Nüvit GEREK
· Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Erdoğan FIRATLl
· Eğitim Fakültesi Genel Sekreteri Ahmet Cemal AŞAN
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sonra gereken izin verildi ve arazi akademiye devredildi. 1968 yılın

da yeni kampüse taşınıldı.

1969'da çıkarılan bir yasa ile bilimsel ve yönetsel özerkliğe sa
hip, katma bütçeli bir kamu tüzel kişiliğine sahip olan Eskişehir

İ.T.İ.A., 1970 yılından sonra yeni bir büyüme sürecine girdi. Önce
likle Eskişehir'deki özel yüksekokullar devletleştirilip akademiyc
bağlandı cı 1).

1979'dan itibaren Eskişehir i.T.İ.A., Türkiye'deki Üniversite
lerin mevcuteğitim sistemiyle, amaçlanan kalkınmanın gerçekleşe

meyeceği görüşünü savunmaya başladı. Üniversite ve akademi
ayrımı yapılmaması gerekmekteydi, Bu durum üniversite ve akade
mi çatışmasının başlangıç noktasını oluşturdu. Daha sonra sorun
kamuoyunda, parlamentoda ve basında tartışma konusu oldu. Bu
nunla birlikte akademiler İktisadi ve Ticari Bilimler dışında yeni
konularda fakülteler açmaya başladılar.Üniversiteler tepkilerini da
nıştayda açtıkları davalarıda gösterdiler. Buna karşılıkAnayasa Mah
kemesi, akademililerin yanında yer aldı. Bu durum 1981 yılında Çı

karılan Y.Ö.K. yasasına kadar devam etti. Bu yasayla bütün yük
seköğretim kurumları üniversitelerin bünyesine alındı ve çatışma

sona erdi (*).

(11) Cem Emre, Nice 30 Yıllara", Gülümseme, AÖF Basım ve Yayırncıuk B:Lü
mü Gazetesi (Haziran, 1988).

(*) Üniversitemiz bugün:
· İktisadi ve İdari Bilimler
· Mühendislik ve Mimarlık

· Tıp
· Eczacılık

· Fen-Edebiyat
· Eğitim

· Açıköğretim
· Kütahya İktisadi ve İdari Bilimler
· Afyon İktisadi ve İdari Bilimler

olmak üzere 9 fakülte
· Afyon Meslek Yüksekokulu
· Kütahya Meslek Yüksekokulu
· Bilecik Meslek Yüksekokulu
· Bolvadin Meslek Yüksekokulu
· Uygulamalı Güzel Sanatlar Yüksekokulu
· Sivil Havacılık Yüksekokulu

olmak üzere 6 yüksekokul
· Sosyal Bilimler
· Metalurji
· Fen Bilimleri
· Sağlık Bilimleri

olmak üzere 4 enstitü ve 1020 öğretim elemanı, 2000 idari personel, 12938 örgürı,

103 bini aşkın yaygın bölüm Öğrencisiyle eğitim faaliyetlerini sürdürmektedir.
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8.3. Eğitiminde Meydana Gelen Değişmeler

Anadolu Üniversitesi'nin merkezini oluşturan Eskişehir İktisa

di ve Ticari İlimler Akademisi çok kısa bir zamanda büyük bir hızla

gelişerek, örnek eğitim, öğretimkuruluşlarındanbiri olmuştur. Bu
gelişme Akademi yöneticilerinin çağdaş teknolojinin tüm [mkanla
rmdan yararlanarak eğitim, ögretim ve bilimsel araştırmaları okul
dan dışarıya taşırıma tutkuları ve bunu gerçekleştirme çabalarıyla

açıklanabilir.

Kalkınma çabası içindeki toplumumuz için Anadolu Üniversi
tesi ülkenineğitimsorunlarına çok yönlü girme konusunda özverili
ve başarılı birişimleri ile simgesel bir nitelik kazanmıştır.

Anadolu Üniversitesi'nin toplumda bir simge yaratması ilk Aka
demi döneminde olmuştur. Kültürel değerler de bu dönemde orta
ya koyulmuş ve nesilden nesile eğitim yoluyla aktarılmaya çalısıl

mıştır.

Akademi döneminde kültürel değerlerin aktarılması ve çalışan

lara benimsetilmesi çok daha kolay olmuştur. Çünkü Akademi bün
yesinin küçük olması, çalışanlar arasındaki iletişimi, dolayısıyla da
kültürün aktarılmasını tkolaylaştırrmştır. Üniversitenin gittikçe ge
lişip büyümesiyle çalışanlar arasındaki iletişim azalmıştır. Bu bü
yüme kültürel değerlerin yayılma hızını azaltmış, ancak ortadan
kaldıramamıştır. Eğer bugün yaklaşık 4 bin kişinin çalıştığı bu or
tamda kültürel değerler yaygmlaşamıyorsa,bunun en önemli nedeni
büyümedir. Ayrıca Üniversite'ye çok farklı kültürden kişilerin de
gelmiş olması diğer bir faktör olarak sayılabilir.

Anadolu Üniversitesi eğitiminde çok yörılülüğün yanında, kül
türel çalışmalara da yer vermiştir. Bu onun kültürünü ne denli ileri
ve çağdaş bir düzeyde yorumladığının açık bir delilidir. Anadolu
Üniversitesi bugün vermiş olduğu eğitimle mezunlarından ve çalı

şanlarından çok taraflı, yapıcı, dinamik bir kültür istemektedir.

Anadolu Üniversitesi bugün artık değişik brarışlarda fakülte ve
yüksekokullarıyla sadece iktisat ve işletme eğitimiyle uğraşan bir
kurum olma durumundan çıkmış bulunmaktadır. Anadolu Üniver
sitesi'nde ortak bir kültür olmakla beraber, fakülteler bu kültüre
bağımlı olarak kendi aralarında bir alt kültür oluşturmuşlardır.Va~

kıf, E.T.V., Sosyal Bilimler Enstitüsü gibi birimler de, fakülteler
içinde alt kültür oluşturmuşlardır. Bu alt kültürlerin kendilerine
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özgü yaşama şekilleri, değerleri vardır ve belli bir faaliyet üzerine
kurulmuşlardır. Örnek olarak Sosyal Bilimler Enstitüsü Anadolu
Üniversitesi'nin kültürüne bağımlı olarak bir alt kültür oluşturmuş

tur. Kendine özgü norm ve değerleri vardır. Amacı ise yüksek lisans
ve doktora eğitimiyle öğrencileri kendi branşlannda eğitmek ve uz
manlaştırrnaktır.

Anadolu Üniversitesi'nin eğitimle birlikte meydana gelen değiş

melerden biri de araştırma görevlileri ile ilgilidir. Daha önceki dö
nemlerde araştırma görevlileri bir .kürsüye bağlı olarak çalışmak

taydılar. O dönemde kürsünün hocaları kendi kültürlerini ve örgü
tün kültürünü yansıtarak, asistanlarını yetiştiriyorlardı.Oysa şimdi

kürsü sistemi kaldırıldığı için, fakültelerde araştırma görevlilerin
çoğunun belirli bir hocayla çalışmadığı görülmektedir. Bu, yüz
den de çoğunun kültürel değerleri öğrenemedikleri söylenebilir.
Bir öğretim üyesine göre «O zamanki asistanlar özenle seçilmiş ve
iyi yetişmiş elemanlardı. Üniversite sayısının o zaman az olması

bu meslek için bir talep fazlası yaratmaktaydı. Bu yüzden sınavlar

titizlikle yapılır ve yetenekli elemanlar alımrdı. Şimdi Üniversite
sayısının artması, verilen ücretlerin yetersizliği, üniversite de ça
lışacak eleman seçimindeki titizliği engellemektcdir. Bununla bir
likte yüksek Öğretim karmaşasının ortadan kaldırılması da olumlu
sayılacak bir gelişme olmuştur (").

Anadolu Üniversitesi'nde son yıllarda kültürel ağırlık yabancı

dil üzerinde toplanmaya başlamıştır. Yabancı dil öğrenme sorunu
Anadolu Üniversitesi eğitiminde ağırlığını her geçen gün biraz daha
arttırmıştır. Daha önce Çevre Eğitimi adıyla İngilizce ve Almanca
dil eğitimi veren birim daha sonra kapatılmış, onun yerine 1987
1988 döneminde Eğitim Fakültesi tarafından İngilizce, Almanca ve
Fransızca dil kursları düzenlenmiştir. Bu kurslardan üniversite
elemanlarının yanında Esikişehir halkının da yararlanması sağlan

mıştır. Araştırma görevlilerinin yurt dışına gönderilmeye başlan

ması Üniversite açısından diğer önemli aşamalardan biridir. Çünkü

('ı Prof. Dr. İlhan CcmalcilerIe yapılan görüşmeden alınmıştır.

Prof. Dr. İlhan Cemaleller Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesin
den 1955 yılında mezun olmuş ve 1959 yılında Eskişehir İ.T,İ.A.'ne asistan
olarak girmiştir. Eskişehir İ.T,İ.A.'ndo ı962 yılında doktorasını tamamlamış.
1964 yılında doçent olmuştur. 1967 yılında Mıchıgan State Üniversitesinde
(MBAı master derecesi almıştır. 1970 yılında Profesör olan Cemalciler bir
dönem de Akademi Başkanı olarak görevalmıştır. 1987 yılından beri Ana
dalu Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı olarak görevini
sürdürmektedir.
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yurt dışında eğitim yapma imkanı çeşitli nedenlerle 1981-1988 yıl.

ları arasında gerçekleştirilememiştir.

8.4. Değer ve İnançlar Sisteminde Meydana Gelen Değişmeler

Örgüt yöneticilerinin ve çalışanların paylaştıkları temel de
ğerler, örgüt kiilturimiin önemli bir kısmını oluşturmaktadır.De
ğerler kişiler, gruplar ve toplumları ayıran önemli duyguların oluş

turduğu kavramlar ve Iikirlcrle ilgili bir bütündür. Bir örgütte ça
lışan herkese ortak çalışma sonucu erişebilecekleri hedefler gös
terilir. Daha sonra ortak hedeflere ulaşmak için kullanılacak stra
tejilerin ana noktaları ortaya çıkarılır ve çalışanlara günlük karar
ve davranışlarında bağlı kalmaları gereken değerler gösterilir.

Anadolu Üniversitesi'nin ilk kuruluş yıllarında, bu kültürü
oluşturanlarınana amaçları Eskişehir'de iyi bir yüksek öğretim ku
rumu yaratmaktı. Anadolu Üniversitesi'nin bugünkü durumu ince
lendiğinde, bu amacın başarıya ulaştığı söylenebilir. Akademi dö
neminde en alt kademedeki görevliden yönetimin en üst seviyeleri
ne kadar, çalışan herkes bu temel değerleri biliyor ve paylaşıyordu.

Çalışanların ortak hedeflere doğru daha istekle yöneltilrnesi de
paylaşılan değerlerin etkin olduğunu göstermiştir. Bir öğretim

üyesi de, «Eskiden belirlenen hedefe ulaşmak için elbirliği ile ça
lışılirdı, yapılan bir hatayı en az zararla ortadan kaldırmak için
çaba gösterilirdi. Her şeyden önee herkes birbirinin değer yargı

Iarına saygı gösterirdi. Büyümenin getirdiği olumsuz yönlerden
biri de, saygı unsurunun yavaş yavaş ortadan kalkmaya başlama

sıdır. Gerçekte Anadolu Üniversitesi insanları saygıya değer verir
ve sever» şeklinde değerlerde meydana gelen değişmeleri ifade et
miştir ("). Cemaldler «Akademi döneminde zaman zaman öğren

cilerle yemek yenerek ve sohbet edilerek her türlü kültürel değer

aktarılmaya çalışılmıştır» demektedir. Şimdi Üniversite'nin büyü
mesi ve öğrenci sayısının da önemli oranda artmasıyla, öğretim

üyesi-öğrenci ilişkisi giderek azalmıştır.

Anadolu Üniversitesi'ne geçen 30 yıl içersinde çok değişik kül
türlerden gelen insanlar katılmıştır. Bu nedenle birtakım kültürel

(k) Prof. Dr. Erearı Güven'le yapılan görüşmeden alınmıştır.

P:CJ'. Dr. Ercan G:ıvon, 1:)32 yılında Eskişehir İ.T.İ.A. İktisat-Maliye bölü
münden mezun olmuş, aynı yıl İş hukuku bölümünde asistan olarak çalış

may.ı ba'5'amıştır. lJ,:6 yılı sonunda doktorasını vermiş ve araştırma için
ingiltere'ye gitmiştir. ı9';9 yılında doçent, ı976 yılında ise profesör olan
Güven, 1S32 yılından beri Anadolu Üniversitesi Fen ve Edebiyat Fakültesi
Dekanı olarak görevini sürdürmektedir.
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çatışmalar da meydana gelmiştir. Ancak bu çatışmalar hiç bir za
man kişisel bir çatışma haline dönüştürülmemiştir.Tamamiyle de
ğerlerin farklı olmasından ortaya çıkmıştır. Anadolu Üniversitesi'·
nde çatışmalar amaçlardan değil, amaçlara ulaşacak araçlardan
kaynaklanmaktadır.Örnek olarak Fen-Edebiyat Fakültesini çok de
ğişik kültürlerden gelen insanlar oluşturmuştur. Bu yüzden değer

yargılarından ileri gelen bir çatışma yaşamışlardır. Fakat sonucun
da dekanlarının kültürü doğrultusunda, belirlenen değer yargıla

rını paylaşmayı ve artık biz demesini öğrenmişlerdir.

Anadolu Üniversitesi'nde akademililerin, ana kültürü oluştur

dukları söylenebilir. Bu ana kültürü meydana getiren akademililer
grubu Anadolu Üniversitesi'nin genel kültürü içersinde yer almış

lardır ve genel kültürün özelliklerinden bazılarını taşımaktadırlar.

Bir öğretim üyesi de «Hala akademi rozeti ve bayrağı kullanma
mızın nedeni, bu Üniversiteyi akademililerm yönettiğini, başka bir
deyişle kendi değer yargılarımızın kullanıldığını göstermektir»
şeklinde görüşlerini belirmiştir (*).

Anadolu Üniversitesi'nin değer sistemlerine göre bu kültürde
küçükler, zamanı gelmeden insiyatiflerini kullanamazlar. Ancak
her zaman için bu kültürde gençlere fırsat verilir. Başka üniversi
telerin kültüründe böyle bir anlayış bulunmamaktadır. Gençlere
fırsat verilmernekte yaşlı kuşaklar yönetimi ellerinde tutmakta ve
gençlerde yönetirnde yer almak için yaşlanmayı beklemektedir.
Üniversite'nin değer yargılarına göre kademe kademe kişinin ün
vanı arttıkça kendine olan değer de artacaktır. Aşkurı'a göre «Ki
şiden profesör olduğunda asistan gibi hizmet beklenmemektedir.
Daha çok profesörün bilgisinden, tecrübesinden ve kültüründen ya
rarlanmaya çalışılmaktadır».

İnsanların 'kültürle olan çatışmasında yasalar araya girmez.
Kültürle olan çatışmalar, yine o kültürce hazırlanmış normlarla
engellenir. Anadolu Üniversitesi'nin değer yargılarının oluşturul

masında, belirli bir kimsenin etkisi olmamıştır. Bu kültürün oluş-

('l Prof. Dr. İnal Cem Aşkurı'Ia yapılan görüşmeden alınmıştır.

Prof. Dr. İnal Cem Aşkun, ı963 yılında Eskişehir İ.T.İ.A. İşletme bölümün
den mezun olduktan sonra, ı9>64 yılında İşletme kürsüsüne asistan olarak
girmiştir. ı971 yılında doçent, ı977 yılında ise Profesör olan Aşkun, aynı

yıl Sinema-Televizyon Yüksekokulu dekanlığına atanmıştır. ı984-ı985 yılla

rında Rektör yardımcılığı, ı985 yılından beri de Rektör Danışmanlığı göre
vini sürdürmektedir.
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turulmasında herkesin belirli bir ölçüde katkısı olmuştur. Ana
dolu Üniversitesi'nin kültürünü oluşturan kişilerin benzer toplum
salortamlardan gelmiş olmaları kültürün oluşturulmasını kolay
laştırrrnştır. Anadolu Üniversitesi kurucularının aile yapılarının

benzer olması ve Eskişehir toplumundan gelmiş olmaları ortak
özellikleridir. Rektöründe böyle bir kültürden gelmiş olması kül
türün kaybolmasını engellemiştir. Anadolu Üniversitesi'ne bağlı fa
kültelere de bu kültürün insanları getirilerek yaygınlaştu-ılmasına

çalışılmıştır. Gerçekte bu kültürde halen akademi dönemindeki
değer yargıları devam etmektedir. Ancak yasalarca düzenlenen yeni
sistem zorunlu olarak değer yargılarında bazı değişiklikler mey
dana getirmiştir.

Aşkun'a göre «Anadolu Üniversitesi'nde artık girdiği toplum
salortamı kendi çapında, inançları doğrultusunda değiştirmek is
teyen hırslı insan türü ortaya çıkmıştır. Bunda, çok değişik Iakül
telerin kurulması ve değişik kültürlerden insanların gelmesinin
önemi büyük olmuştur. Çünkü yeni gelenlerin çok olduğu bir kül
türde gelenekselleşme beklerıemez».

Daha önce de belirtildiği gibi özellikle Anadolu Üniversitesi gi
bi dinamik bir yapıya sahip olan kurumlar, devamlı olarak değiş

me sürecinde olacaklardır.

8.5. Sosyal Yapısında Meydana Gelen Değişmeler

Anadolu Üniversitesi'nin Eskişehir gibi gelişmekte olan bir şe

hirde yer alması Üniversite'nin kültürünü önemli ölçüde etkilemiş,

aynı şekilde Eskişehir'de Anadolu Üniversitesi'nin kültüründen et
kilenmiştir.

Bilim adarnlığı öteki devlet görevleri gibi örgüt'te başlayıp, ör
gütte biten görevleri kapsamayıp. boyutları Üniversite dışındaki

geniş çevreye ulaştığından. öğretim üyelerinin söz konusu çevre
nin, büyük baskısı altında olduklarını sık sık hatırlamaları gerekir.
Toplumsal çevre öğretim üyelerinin herkes gibi davranışta bulun
malarını bir bakıma istenkerı, bazı yönleriyle buna karşı çıkmak

tadır. Bunun içinde toplumda öğretim üyeliğ] sınıfının çok özgün
bir yeri olduğunu, başka sınıflardan insanlarla ilişki sürdürülür
ken onların sınıflarının değer ve davranış standartlarını benimse
memeyi bilmek gerekir.

Anadolu Üniversitesi'nin kuruluş yılından bu yana ençok çaba
gösterdiği alanlardan biri de çevre ilişkileridir. Bu alanda ilk kez
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Akçe (Akademi Kültürel Çalışmalar ve Çevre Eğitim Enstitüsü)
çalışmaları ile adını duyurmayı başarmıştır. Kültürel çalışmalar

ve çevre eğitim enstitüsü ilkkez 1976 yılında i. Türk Tiyatro Kong
resi olmak üzere. doğrudan doğruya iktisadi ve ticari meslek dal
larında, kültür, sanat ve çeşitli çevre sorunlarında seminerler, kon
Feranslar, açık oturumlar düzenlemiş ayrıca başta akademi sinema
klubü ile sinema eğitim ve geliştirme merkezi, hizmet içi eğitim

merkezi olmak üzere birçok birimiyle hem akademiye ve tümüyle
çevreye yararlı hizmetleri götürmüştür. Geçen 30 yıl süresince Ana
dolu Üniversitesi içinde bulunduğu topluma her türlü kültürel
faaliyeti aktarmaya çalışmaktadır. Yerel, ulusal ve uluslararası ni
teliktc düzenlediği seminerleriyle dikkatleri üzerinde toplamış si
nema, tiyatro, müzik, spor, Iotoğrafçılrk, folklor, bale gibi sosyal
etkinliklerini özenilen düzeyde sürdürebilrneyi başarmıştır. Bütün
bu faaliyetlerde Anadolu Üniversitesi'nin amacı, Üniversitenin öğ

renci ve çevre ile bütünleşmesini sosyal ve kültürel düzeyde sağla

maktır.

Anadolu Üniversitesi, kültürünü Eskişehir'de benirusetmeyi ve
şehirle bütünleşrneyi başarmıştır. Güverı'e göre «Eskişehir halkı

tutucu değildir. Bu yüzden Üniversite rahat hareket ederek, yap
tığı her ycrıiliği halka kabul cttirebilmiştir». Aşkurı'a göre «Eskişe

hir halıkının Anadolu Üniversitesi'nin kültürünü kabul etme nede
ni, Eskişehir'de çok farklı kültürden gelen insanların bulunması

bu yüzden de onların ortak bir kültür edincmcmeleridir».

8.6. Tören ve Simgeler

Anadolu Üniversitesi'nin geleneksel törenleri kuruluşundan bu
yana süregelmektedir Bilindiği gibi simge ve törenler çalışanları

manevi değerlere ve kültüre bağlayan önemli etkenlerdir. Güçlü
örgüt kültürlerinin de bu tür tören ve simgeler'le pekiştirildiği bir
gerçektir.

Daha önce de belirtiğimiz gibi AnadoluÜniversitesi toplumda
bir simge yaratabilmeyi başarmıştır. Özellikle Açıköğretim Fakül
tesi, Türkiye'de son altı yılda adından en çok söz edilen ve yüksek
öğrenim öğrencilerinin yarısını bünyesinde toplayan (Eğitim Ön
lisans Programı dahil) bir fakültedir. Açıköğretim Fakültesi ile
yaygın bir eğitim verilmesi, ülkemizden yurtdışına kadar Anadolu
Üniversitesi'nin adının duyulmasını sağlamıştır.
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8.7. Maddi Kültür Ögelerinde Meydana Gelen Değişmeler

Öğretim ve eğitim düzeyini en yükseğe çıkarmak için maddi
olanakların da en iyisine sahip olmak zorunluğu vardır. Anadolu
Üniversitesi'nde bu konuda gerekli hemen herşeye sahip olunmuş

tur.

Maddi kültürü, insanın yaptığı şeylerle, kişinin davranışlarının

birleştirilmesinin özel bir türü olarak nitelendirmek mümkündür.
Bu anlamıyla maddi kültür, teknik, fiziki değer ve kıymetleri içine
alan bir yapı göstermektedir (12).

Daha öncede belirtildiği gibi Anadolu Üniversitesi küçük bir
binanın, yüksek öğrenim için hiçde elverişli olmayan ikinci katında

eğitim yapmaya başlamıştır. Oysa şimdi modern binaları ve geliş

miş teknolojisiyle diğer Üniversitelere meydan okumaktadır.

tık kuruluş yıllarında sadece bir oda içinde bulunan kitaplık.

kütüphane olarak kullanılmaktaydı. Kitap sayısı ise oldukça sınır

lıydı. Şimdi Üniversite kütüphanesi tüm gelişmiş imkanları ile çe
şitli meslek dallarında ve konularında birçok kaynak sağlama ve
bilgi verme imkanına sahiptir. Özellikle bilgi işlem makinalarının

da kullanılmaya başlanmasıyla Anadolu Üniversitesi kütüphanesi
modern bir kurum haline gelmiştir.

Anadolu Üniversitesi'nin kurucuları başlangıçta kütüphanenin
geliştirilmesi için çok çalışmışlardır. Hala da çalışmaya devam et
mektedirler. Anadolu Üniversitesi yöneticileri, bir üniversitenin
herşeyden önce iyi bir kütüphanesinin olması gereğine inanmak
tadır. Bu kültür daha sonraki kuşaklara da bu şekilde aktarılmaya

çalışılmıştır.

Anadolu Üniversitesi özellikle son yıllarda çok değişik konu
larda fakülte ve yüksekokulların açılmasıyla faaliyet alanını ge
nişletmiştir. Yeni kurulan Güzel Sanatlar Yüksekokulu, Sivil Ha
vacılık Yüksekokuluyla gelişmeye devam etmektedir. Yine kurul
ma faaliyetleri devam eden konservatuvar Üniversite'nin gelişmesi

açısından önemli bir aşamadır. Gelişen teknolojinin en önemli
araçlarından olan bilgisayar eğitimine önem verilmiş ve bilgi iş

lem merkezi geliştirilmeye çalışılmıştır. Akademinin kuruluşundan

bu yana gerçekleştirilmesi düşünülen, Medike Sosyal Hastanesi'de
1981 yılında faaliyete geçmiştir.

(ı2) Erdoğan, s. ı25.
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Bunun yanında bugün hala yapımı devam eden binalar da bu
lunmaktadır. Beyin Özürlü Çocukları Eğitim Merkezi, Mühendislik
Mimarlık Fakültesi, Eğitim Fakültesi ve Tıp Fakültesi binaları

bunlardan bazılarıdır. Yine Üniversite'nin olumlu gelişmelerden bi
ri de İşitme Engelli Çocukları Eğitim Merkezi'nin kurulmuş olması

ve Türkiye çapında bir hizmet vermesidir.

iX. SONUÇ

Zamanımız çok hızlı bir değişme ve gelişme temposu içinde
dir. Değişen ortamla paralelolarak örgütlerin de, yapı ve faaliyet
lerinde ve bunlara ilişkin ilke, yöntem ve kurallar ile uygulamala
rında da değişiklikler ortaya çıkmıştır; Başarılı örgütler incelendi
ğinde belirgin ve güçlü örgüt kültürlerinin olduğu görülmüştür.

İnceleme sonucunda Anadolu Üniversitesi'ninde güçlü bir kül
türel yapıya sahip olduğu ortaya çıkmıştır. Kuruluşundan beri,
Anadolu Üniversitesi'nin yetkili organları, Üniversitenin öğretim

ve eğitim düzeyini en yükseğe çıkarmak ilkesini benimseyerek ça
lışmalarını yürütmüşlerdir. Anadolu Üniversitesi'nde çalışan her
kes bu Üniversite'nin temel amaçlarını bilmekte ve paylaşmakta

dır. Çalışanlar birbirlerine bağlı ve uyumlu davranmakta, hedef
ler doğrultusundabüyük bir istekle çalışmaktadırlar.Anadolu Üni
versitesi kültürünün etkisini kurumunher seviyesinde hissedilmek
tedir, İşe ne tip kişilerin alınacağı, kimlerin yükselebileceği, ileti
şim ve karar mekanizmalarınınnasıl işleyeceği, hatta işyerinde na
sıl giyinileceği ve iş haricinde kişilerin sosyal hayatlarının boyut
ları Üniversite de çalışan herkesçe bilinmektedir. Bu açıdan üni
versitenin başarılı olmasında ve gelişmesinde kültürün en önemli
etkenlerden biri olduğu söylenebilir.

Anadolu Üniversitesi güçlenip büyüdükçe kültürünü de ka
zandığı yeni boyutlarda başarılı olabilecek şekilde değiştirmeyi ba
şarmıştır. Anadolu Üniversitesi'nin başarılı olması kültürünün ne
kadar bilinçli yaratılıp, geliştirildiğininbir göstergesidir. Diğer ba
şarılı olma nedenlerinden biri de Türkiye çapında güçlü ve kişileri

birbirine bağlayan bir kültürü 30 yıldan beri, belirli ölçüde koru
yabilmeyi başarmasıdır. Anadolu Üniversitesi'nin kültüründe mey
dana gelen değişmelerin çoğu daha önceki bölümlerde de belirtil
diği gibi büyüme nedeniyle ortaya çıkmıştır. Değer yargılarında
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ve inanç sistemlerinde fazla bir değişiklik olmamış, kuruluş döne
minde belirlenen değer yargılarının çoğu bugüne kadar gelmiştir.

Rektör gibi etkin bir liderin, Üniversitenin başında bulunması

kültürün aktarılmasını kolaylaşurrnrştrr. Çünkü Anadolu Üniver
sitesi Rektörü Üniversiteyle bütünleşmiştir. Diğer üniversitelerde
olduğu gibi Rektör odasında oturduğu yerden üniversiteyi yönet
mez. Dolaşır, herkesle iletişim kurar dolayısıyla çalışanları da mo
tive eder. Bilindiği gibi başarılı örgüt kültürlerinin en belirgin özel
liği ise insana verilen önem, ona gösterilen saygıdır. Yönetici kül
türünün, örgütü önemli ölçüde etkilediği bir gerçektir.

Bugün Anadolu Üniversitesi artık Türkiye çapında Modern bir
eğitim kurumu haline gelmiştir. Geçirdiği her .asamada kültürünün
etkisi büyük olmuştur.

Sonuç olarak Anadolu Üniversitesi'nin vermiş olduğu hizrne
tin, eğitimin, kalitenin, insana verilen önemin ve benzer konular
daki temel değerlerin, üniversitenin kültürünün ve başarısının te
melini oluşturduğu sövlenebi'lir.
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